
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot opheffing van het besluit van de 

Vlaamse Regering van 3 juli 2009 tot vaststelling van de voorwaarden 
voor erkenning en subsidiëring van de gelijkebehandelingsbureaus 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20; 

  

Gelet op het decreet van 28 maart 2014 tot wijziging van het decreet van 13 juli 2007 

houdende bevordering van een meer evenwichtige participatie van vrouwen en mannen in 

advies- en bestuursorganen van de Vlaamse overheid en het decreet van 10 juli 2008 

houdende een kader voor het Vlaamse gelijkekansen- en gelijkebehandelingsbeleid, artikel 19;  

  

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juli 2009 tot vaststelling van de 

voorwaarden voor erkenning en subsidiëring van de gelijkebehandelingsbureaus; 

  

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 20 juni 2016; 

  

Gelet op advies 61.023/3 van de Raad van State gegeven op 21 maart 2017;  

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke 

Kansen en Armoedebestrijding;  

   

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juli 2009 tot vaststelling van de 

voorwaarden voor erkenning en subsidiëring van de gelijkebehandelingsbureaus, gewijzigd bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 19 maart 2010, wordt opgeheven. 



Pagina 2 van 2 

 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gelijkekansenbeleid, is belast met de uitvoering 

van dit besluit.  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en 

Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 
 


